
srpen 2009

obsah

04 návštěva
Památkově chráněné stavení 
Mariany a Jana je těžké najít. 
Zkrátka je to dobře utajená chalupa

STATEK VE STYLU PROVENCE
Ilona Poláková zděděný barokní 
statek nejdříve zrekonstruovala, pak 
se v něm natrvalo usadila a dnes 
v něm i podniká

20 venkov
V podhůří Novohradských hor
se dochovala řada lánových vesnic 
a také dvorce, zvané Vierkanty

24 p r á v o
Zákon na ochranu osobních údajů
upravuje práva a povinnosti při 
jejich zpracování

so inspirace
Budete zadávat stavbu pergoly 
firmě? Pak je dobré vědět, co 
к tomu budete potřebovat znát

32 stavba
Pro práci ve větších výškách 
se bude hodit lešení

SVĚTLO V ZAHRADĚ
Při výběru venkovního svítidla 
neposuzujte jen cenu, ale i kvalitu

40 speciál
GARÁŽOVÁ VRATA
Vrata garáže by měla zabránit 
vloupání, být snadno ovladatelná 
a nezabírat mnoho prostoru

48 dílna
Je lepší ošetřit dřevěnou podlahu
olejem nebo lakem?

STOLEK NA KVĚTINY
Na nízký dřevěný stolek 
s prostornou deskou se vejde 
i více květin

nářadí
Šroubováky I 
a bity nemůžou J 
chybět v dílně j 
žádného kutila

60 zařizujeme
Výběru matrace a roštu do
postele bychom měli věnovat 
patřičnou pozornost

64 kupujeme
Současné skládací sušáky prádla 
mnoho místa na zahradě 
nezaberou

78 zahrada
Manželé Myškovští z Kostelce 
na Hané si pochvalují, že v jejich 
atriové zahradě vládne pohoda

ODRŮDY SLIVONÍ
Šlechtění slivoní směřuje 
к odrůdám s kvalitnějším 
ovocem a větší odolností stromů 
proti škůdcům a chorobám

76 kuchyně
Kávu můžeme použít při 
přípravě sladkých a dokonce 
i slaných pokrmů

78 Styl
Marie a Pavel Vrboví rádi 
tráví svůj čas na vejminku 
u malebného rybníčku

84 zdraví
Chov zvířat v domácnosti
s sebou přináší i jistá zdravotní 
rizika


